
DM net ONE～Joint Seminar～DM net ONE～Joint Seminar～
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて､年に一度開催をさせて頂いております『DM net ONE～Joint Seminar～』を今年度も開催させて
頂く運びとなりました。今回はテーマを『内分泌疾患としての骨粗鬆症』として開催いたします。
糖尿病治療と合併症のひとつである骨粗鬆症治療を考える有意義な会に致したいと考えております。
時節柄ご多用中とは存じますが、何卒ご参加賜ります様、謹んでお願い申し上げます。 謹白

日時：10月19日(土) 15:50～17:30

場所：TKP大阪リバーサイドホテル 5階-B
大阪市都島区中野町5-12-30

TEL：06-6180-6590

～プログラム～

【情報提供】 15:50-16:00

選択的DPP-4阻害剤/選択的SGLT2阻害剤配合剤 『スージャヌ®配合錠』 アステラス製薬株式会社

【一般演題】 16:00-16:30

座長 大阪市立総合医療センター 内分泌内科 部長 金本 巨哲 先生

演題 『糖尿病×骨粗鬆症×脂質異常症』

演者 大阪市立総合医療センター 糖尿病内科 小原 正也 先生

【特別講演】 16:30-17:30

座長 大阪市立総合医療センター 糖尿病・内分泌センター長 細井 雅之 先生

演題 『行動変容にフォーカスした新しい糖尿病診療』
演者 琉球大学大学院医学研究科

内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座(第二内科)

教授 益崎 裕章 先生

＊当日は茶菓をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認頂き、必要な手続き等があり
ましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。
＊参加費として500円を頂戴しております。
＊大阪府医師会生涯研修システム：1.5単位取得できます（CC 12：地域医療 23：体重増加・肥満 76：糖尿病）。

＊先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。ご施設・共催団体・共催会社等のルールを確認の上、個別

にご相談させて頂きますのでよろしくお願い致します。

共催：DM net ONE／MSD株式会社／アステラス製薬株式会社



周辺地図

2

大阪リバーサイドホテル

JRご利用の場合
大阪環状線「桜ノ宮駅」西口より徒歩3分
桜ノ宮駅【西口】を出て、北側【右】へ高架下を潜り抜けて100メートル程直進して頂くと、
右側に当ホテルがあります。

地下鉄ご利用の場合
谷町線「都島駅」2番出口より徒歩7分

お車をご利用の場合
当ホテルの駐車場をご利用ください。


